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ESPECIFICACAO
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Receitas Derivadas e Originarias
Derivadas
Originarias

E JANEIRO
IXA
DE JUSTICA

EXERCICIO
ATUAL

914.471.501,43
857.967.028,00
773.204.995,34

84.762.032,66

EXERCICIO
ANTERIOR

803.451.870,39
801.059.503,60
716.598.274,33

84.461.229,27

Transferéncias Correntes Recebidas 0,00 1.757.862,49
Outros Ingressos Operacionais 56.504.473,43 634.504,30
Consignacoes - Extraorcamentarias 56.223.301,87 0,00
Depdsitos de Diversas Origens - Extraorgamentarios 281.171,56 634.504,30
Desembolsos 1.001.874.770,61 712.207.947,47
Pessoal e Demais Despesas 755.881.324,76 662.147.564,20
Judicidria 650.474.189,57| 569.450.541,31
Restos a Pagar 105.407.135,19 92.697.022,89
Transferéncias Concedidas 188.503.481,35 657.504,00
Transferéncia Financeira p/ Execucdo 373.372,00 657.504,00
Crédito Empenhado Lig. Pag. Intraorgamentdrio 186.366.715,15 0,00
Restos a Pagar ndo Processado Intraorcamentario 73.840,00 0,00
Movimento de Fundos a Débito 1.689.554,20 0,00
Consignagoes 57.079.867,12 49.083.701,05
Depdsitos de Diversas Origens 195.130,79 319.178,22
Conversdo de Valores Restituiveis em Receita/Baixa em 11.789,17 0,00
Retencdes Apropriadas 203.177,42 0,00

Fluxo de Caixa Liquido das Atividades Operacionais (l)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Ingressos
Alienacdo de Bens
Amortizacdao de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros ingressos de investimentos

Desembolsos

-87.403.269,18

6.817.654,00
6.817.654,00
0,00
0,00

91.243.922,92

845.437,18
845.437,18
0,00
0,00

Aquisi¢do de Ativo Nao Circulante
Outros Desembolsos de Investimentos
Desembolso Extraorgcamentario - Restos a Pagar Pago

Fluxo de Caixa Liquido das Atividades de Investimento (Il)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Ingressos

Desembolsos

Fluxo de Caixa Liquido das Atividades de Financiamento (lll)

GERACAO LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (1+11+111)
Caixa e Equivalente de Caixa Inicial

Caixa e Equivalente de Caixa Final
FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

78.980.542,14
47.305.665,88
14.730.578,41
16.944.297,85

-72.162.888,14

0,00
0,00
0,00
-159.566.157,32

504.231.001,86
344.664.844,54

79.803.534,99
73.056.511,91
6.747.023,08
0,00

-78.958.097,81

0,00
0,00
0,00

12.285.825,11

491.945.176,75

504.231.001,86
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